РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 24.08.2023г.                                      с. Нижняя База                                             № 32

О внесении изменений и дополнений в решение  Совета депутатов Базинского сельсовета от 29.12.2008г. № 105 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления  муниципального образования  Базинский  сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Постановлением  Правительства  Республики Хакасия  от 27.04.2010г. № 210 «Об утверждении  нормативов расходов на оплату  труда депутатов , выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе, муниципальных служащих  в Республике Хакасия», Уставом  муниципального образования Базинский сельсовет, Совет депутатов Базинского  сельсовета Аскизского района Республики Хакасия РЕШИЛ:

	1. Внести в решение  Совета депутатов Базинского сельсовета от 29.12.2008г. № 105 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления  муниципального образования  Базинский  сельсовет» следующие изменения:
- пункта 1.4. часть 2 статьи 1 изложить в новой редакции: «в состав  денежного содержания депутатов  и выборных должностных лиц местного самоуправления  включаются:
	- должностной оклад;
	- ежемесячная  надбавка за особые условия труда;
	- ежемесячная надбавка за выслугу лет;
	- ежемесячная  процентная надбавка к должностному окладу за работу со 	сведениями, составляющими  государственную тайну;
	- ежемесячное денежное поощрение;
	- материальная помощь»;
-  статью  2 дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:
- «нормативы на оплату труда рассчитываются:
а) в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Республики Хакасия, установленным Законом Республики Хакасия от 06.07.2007г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» ;
б) исходя из предельных  значений размеров оплаты  труда депутатов  и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия  на постоянной основе , и предельных  значений  размеров оплаты труда  муниципальных служащих, установленных  в соответствии  с разделами 2 и 3  методики;
в) исходя  из предельной  штатной  численности, депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия  на постоянной основе, муниципальных служащих, рассчитанной  в соответствии  с приложением 3 к настоящей Методике»;
- в пункте 5.1. слова   «премирование по результатам работы» заменить словами «ежемесячное  денежное  поощрение»;
- в пункте 5.2. слова   «премирование по результатам работы» заменить словами «ежемесячное  денежное  поощрение»;
- в пункте 5.3. слова «соответствующего распоряжения» заменить словами «решения  Совета депутатов  Базинского сельсовета».
2. Настоящее решение  опубликовать  (обнародовать)  и разместить на официальной сайте Администрации Аскизского района в разделе поселение Базинский сельсовет.
3. Решение вступает в законную силу после  его опубликования(обнародования).

Глава Базинского сельсовета
Аскизского района Республики Хакасия                                       С.В. Майнагашева